DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA

LEGISLATIVO

Volume: 5 - Número: 62 de 19 de Março de 2025

DATA: 19/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9898111290

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485-000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru Mirim

Assinado eletronicamente por:
Jarlisson Sebastião Araujo Silva

CPF: ***.689.993-**
IP com n°: 10.0.0.159

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1034

ISSN 2966-0793

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** - em
19/03/2025 20:15:58 - IP com n°: 10.0.0.159 - www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1034

aDOM 1/9www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 69041377-7e4d-4ffd-a14e-c5c7c7bd2a56

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 62/2025 - 19/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

SUMÁRIO

EXTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO : 0603.002/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS

DE LIMPEZA E HIGIENE PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA PARA O EXERCÍCIO DE

2025. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/

DISPENSA DE LICITAÇÃO : 0603.003/2025 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS

DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, PARA O EXERCÍCIO DE 2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO : 0603.005/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS VISANDO

ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO : 0603.006/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS DE SUPORTE ÀS ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL.

DISPENSA DE LICITAÇÃO : 0701.002/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E MATERIAL DE COPA E

COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU - MA, PARA O EXERCÍCIO DE 2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO : 0901.001/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA

MINERAL NÃO GASOSA OBTIDA DE FONTES NATURAIS OU ARTIFICIALMENTE CAPTADA DE ORIGEM SUBTERRÂNEA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO : 1002.001/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO A INTERNET E INTRANET EM “FIBRA ÓPTICA”.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 19/03/2025 20:15:58 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1034

2/9www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 69041377-7e4d-4ffd-a14e-c5c7c7bd2a56

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 62/2025 - 19/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - EXTRATO  - RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0603.002/2025 ORIGINÁRIA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0801.001/2025.

RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0603.002/2025 ORIGINÁRIA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0801.001/2025. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de materiais de limpeza e higiene para suprir as demandas da Câmara Municipal de
Itapecuru Mirim/MA para o exercício de 2025. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU
MIRIM/MA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.659.114/0001-24, com sede e foro nesta cidade, endereço
na Rua Mariana Luz, s/n – Centro - Itapecuru Mirim/MA. CONTRATADO: L C SILVA
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 44992753/0001-04, com sede na Rua Primeiro
de Maio, nº 140, Sala B, Centro, CEP 65.485-000, Itapecuru-Mirim/MA. BASE LEGAL: Artigo nº 75,
Inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01.04.2021, atualizado pelo Decreto nº 12.343/2024; VALOR
GLOBAL: R$ 40.682,60 (quarenta mil, seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos). Itapecuru
Mirim/MA, 10 de março de 2025. RONILSON COSTA CARDOSO - Presidente da Câmara de Itapecuru
Mirim/MA.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 19/03/2025 20:15:58 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1034

3/9www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 69041377-7e4d-4ffd-a14e-c5c7c7bd2a56

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 62/2025 - 19/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - EXTRATO  - RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0603.003/2025 ORIGINÁRIA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0801.002/2025.

RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0603.003/2025 ORIGINÁRIA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0801.002/2025. OBJETO: Aquisição de Material de Expediente,
destinado a atender as demandas da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA, para o exercício de
2025. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, inscrito no CNPJ/MF sob o
nº 06.659.114/0001-24, com sede e foro nesta cidade, endereço na Rua Mariana Luz, s/n – Centro -
Itapecuru Mirim/MA. CONTRATADO: MULTIPLA EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA, inscrita
sob o CNPJ nº: 44.992.753/0001-04, com sede na Rua Primeiro de Maio, nº 140, Centro, CEP
65.485-000, Itapecuru-Mirim/MA. BASE LEGAL: Artigo nº 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de
01.04.2021, atualizado pelo Decreto nº 12.343/2024; VALOR GLOBAL: R$ 51.993,00 (cinquenta e um
mil, novecentos e noventa e três reais). Itapecuru Mirim/MA, 10 de março de 2025. RONILSON COSTA
CARDOSO - Presidente da Câmara de Itapecuru Mirim/MA.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 19/03/2025 20:15:58 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1034

4/9www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 69041377-7e4d-4ffd-a14e-c5c7c7bd2a56

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 62/2025 - 19/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - EXTRATO  - RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0603.005/2025 ORIGINÁRIA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0901.002/2025.

RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0603.005/2025 ORIGINÁRIA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0901.002/2025. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação dos Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva de Computadores e Impressoras
com Reposição de Peças visando atender as demandas da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
06.659.114/0001-24, com sede e foro nesta cidade, endereço na Rua Mariana Luz, s/n – Centro -
Itapecuru Mirim/MA. CONTRATADO: L C SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
44.992.753/0001-04, com sede na Rua Primeiro de Maio, nº 140, Sala B, Centro, CEP 65.485-000,
Itapecuru-Mirim/MA. BASE LEGAL: Artigo nº 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01.04.2021,
atualizado pelo Decreto nº 12.343/2024; VALOR GLOBAL: R$ 50.100,00 (cinquenta mil e cem reais).
Itapecuru Mirim/MA, 10 de março de 2025. RONILSON COSTA CARDOSO - Presidente da Câmara de
Itapecuru Mirim/MA.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 19/03/2025 20:15:58 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1034

5/9www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 69041377-7e4d-4ffd-a14e-c5c7c7bd2a56

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 62/2025 - 19/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - EXTRATO  - DISPENSA DE LICITAÇÃO : 0603.006/2025

RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0603.006/2025 ORIGINÁRIA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2001.001/2025. OBJETO: Contratação de empresa especializada
na consultoria e prestação de serviços técnico-profissionais de suporte às atividades de comunicação
institucional, assessoria de imprensa, media training, monitoramento de mídias e redes sociais
(clipping), e desenvolvimento de plano de comunicação institucional, para atendimento de premente
necessidade do Poder Legislativo do Município de Itapecuru Mirim/MA. CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.659.114/0001-24, com sede
e foro nesta cidade, endereço na Rua Mariana Luz, s/n – Centro - Itapecuru Mirim/MA. CONTRATADO:
STV COMUNICACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.139.912/0001-16, com Inscrição Estadual nº
12379414, situada na Rua João Elias Murad Bairro DER – Itapecuru Mirim – MA. BASE LEGAL: Artigo
nº 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01.04.2021, atualizado pelo Decreto nº 12.343/2024;
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Itapecuru Mirim/MA, 10 de março de 2025.
RONILSON COSTA CARDOSO - Presidente da Câmara de Itapecuru Mirim/MA.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 19/03/2025 20:15:58 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1034

6/9www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 69041377-7e4d-4ffd-a14e-c5c7c7bd2a56

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 62/2025 - 19/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - EXTRATO  - RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0603.001/2025 ORIGINÁRIA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0701.002/2025.

RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0603.001/2025 ORIGINÁRIA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0701.002/2025. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não
perecíveis e material de copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Itapecuru - MA, para o exercício de 2025. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU
MIRIM/MA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.659.114/0001-24, com sede e foro nesta cidade, endereço
na Rua Mariana Luz, s/n – Centro - Itapecuru Mirim/MA. CONTRATADO: empresa MULTIPLA
EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.100.287/0001-33, com sede na
Rua Primeiro de Maio, nº 140, Centro, CEP 65.485-000, Itapecuru Mirim/MA. BASE LEGAL: Artigo nº
75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01.04.2021, atualizado pelo Decreto nº 12.343/2024; VALOR
GLOBAL: R$ 37.816,50 (trinta e sete mil, oitocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos). Itapecuru
Mirim/MA, 10 de março de 2025. RONILSON COSTA CARDOSO - Presidente da Câmara de Itapecuru
Mirim/MA.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 19/03/2025 20:15:58 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1034

7/9www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 69041377-7e4d-4ffd-a14e-c5c7c7bd2a56

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 62/2025 - 19/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - EXTRATO  - RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0603.004/2025 ORIGINÁRIA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0901.001/2025.

RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0603.004/2025 ORIGINÁRIA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0901.001/2025. OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de água mineral não gasosa obtida de fontes naturais ou artificialmente captada de
origem subterrânea caracterizada pelo conteúdo definido e constante de sais minerais (composto
iônica), para atender a demanda da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA. CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.659.114/0001-24,
com sede e foro nesta cidade, endereço na Rua Mariana Luz, s/n – Centro - Itapecuru Mirim/MA.
CONTRATADO: L C SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 44.992.753/0001-04,
com sede na Rua Primeiro de Maio, nº 140, Sala B, Centro, CEP 65.485-000, Itapecuru-Mirim/MA.
BASE LEGAL: Artigo nº 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01.04.2021, atualizado pelo Decreto
nº 12.343/2024; VALOR GLOBAL: R$ 14.974,00 (quatorze mil, novecentos e setenta e quatro reais).
Itapecuru Mirim/MA, 10 de março de 2025. RONILSON COSTA CARDOSO - Presidente da Câmara de
Itapecuru Mirim/MA.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 19/03/2025 20:15:58 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1034

8/9www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 69041377-7e4d-4ffd-a14e-c5c7c7bd2a56

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 62/2025 - 19/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - EXTRATO  - RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
1002.001/2025 ORIGINÁRIA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0701.001/2025.

RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1002.001/2025 ORIGINÁRIA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0701.001/2025. OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de instalação, manutenção, ampliação e disponibilização de acesso a internet e
intranet em “FIBRA ÓPTICA” para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapecuru
Mirim/MA, para o exercício de 2025. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU
MIRIM/MA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.659.114/0001-24, com sede e foro nesta cidade, endereço
na Rua Mariana Luz, s/n – Centro - Itapecuru Mirim/MA. CONTRATADO: empresa MULTIPLA
EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.100.287/0001-33, com sede na
Rua Primeiro de Maio, nº 140, Centro, CEP 65.485-000, Itapecuru Mirim/MA. BASE LEGAL: Artigo nº
75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01.04.2021, atualizado pelo Decreto nº 12.343/2024; VALOR
GLOBAL: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). Itapecuru Mirim/MA, 13 de fevereiro de
2025. RONILSON COSTA CARDOSO - Presidente da Câmara de Itapecuru Mirim/MA.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 19/03/2025 20:15:58 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1034

9/9www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 69041377-7e4d-4ffd-a14e-c5c7c7bd2a56

		2025-03-19T20:21:44-0300

		2025-03-19T20:21:48-0300